



ایدۀ اقتصادی ترامپ ۲ چه مؤلفه‌هایی دارد؟ رمزها چقدر مهم می‌شوند؟ پلنترم‌ها کجای بازی‌اند؟ کاسبی با ماسک

۱۶

پلنترم چینی چطور آن قدر اهمیت یافت که به یکی از دستورکارهای گفت‌وگوی پینگ و ترامپ تبدیل شد

از تیک تاک یاد بگیرید

۲

با شروع فرایند آتش بس، طیف‌های رادیکال‌تر که بر پیروزی حماس صحنه می‌گذارند؛ تبدیل به منتقد تانیاها خواهند شد

آتش بس در غزه زلزله در اسرائیل

یادداشت

سیدمهدی طالبی
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی از روز گذشته (یکشنبه ۲۰ دی، ۱۹ ژانویه) اجرایی شد تا جنگ طوفان الاقصی پایان یابد. پایان کامل جنگ تقریباً ماس بر مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا صورت گرفت. او خواسته بود هنگامی که وارد کاخ سفید می‌شود، جنگ پایان یافته باشد. باتامل تانیاها در این خصوص، ترامپ با اعزام استیو ویکف نماینده خود در امور خاورمیانه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را برای امضای آتش بس تحت فشار قرار داد.

همسویی خواست و فشار ترامپ با فعالیت دولت بایدن و فراغ بال وی در اعزام اعضای دولتش آن هم هنگامی که هنوز آغاز به کار نکرده بود، حکایت از فشار سنگین، همه جانبه و دوحزبی آمریکا به تانیاها برای حصول آتش بس دارد.

ترامپ هنوز نیامده طعم تفاوت دولت دوم خود با دولت اولش را به تانیاها چشاند و در داخل نیز جدایی بخشی از اعضای کابینه را رقم زد. آتش بس در غزه خود آغاز جنگ به شکلی دیگر درون رژیم صهیونیستی و روابط خارجی آن با متحدانش است.

باتوجه به اثرات مهم آتش بس در وضعیت رژیم صهیونیستی تلاش شده برخی ابعاد این آتش بس و تحولاتی که آفریده، مورد بررسی قرار گیرند.

اهداف، تبعات و نکات زمان دار کردن آتش بس

باتوجه به ابعاد محیطی و نفرتی جنگ، امکان اتمام سریع آن وجود دارد؛ چه اینکه رژیم سابقه فرار چند ساعته از جنوب لبنان را نیز در کارنامه خود دارد. به نظر می‌رسد زمان دار کردن آتش بس دارای اهداف خاصی است.

حفظ فضای ابهام

پایان جنگ به معنای شکست رژیم صهیونیستی است و از این رو تل آویو سعی کرده چه در حین جنگ و چه در زمان آتش بس فضای ابهام در خصوص پایان جنگ را حفظ کند. مفاد آتش بس تقریباً همان مفاد آتش بسی است که هشت ماه قبل جو بایدن رئیس جمهور آمریکا آن را ارائه داد. این طرح از جلسات میان کارشناسان آمریکایی و کارشناسان امنیتی رژیم صهیونیستی به دست آمده و به زعم صهیونیست‌ها، در شرایطی که وجود داشت، حاوی منافع آن‌ها بوده است. این مسئله نشان می‌دهد طی هشت ماه گذشته اوضاع در جنگ غزه برای صهیونیست‌ها تغییری نکرده و زمان مزبور تنها برای ایجاد ابهام در شکست تل آویو خرج شد.

جانمایی ۶۰ روزه به همراه سازوکارهای دیگر از جمله مذاکره در حین زمان دوماهه، به دنبال ایجاد این تصویر است که چالش‌های جنگ ادامه یافته و می‌تواند منجر به ازسرگیری آن شود؛ صهیونیست‌ها از جنبه ایجاد ابهام به این برداشت نیاز دارند.

ادامه در صفحه ۸

امروز ترامپ رسماً تحلیف می‌شود، او چالش‌های خاصی در سیاست داخلی و ایده‌های متفاوتی در اقتصاد دارد

مرد هزار چهره

یادداشت

حانیه قاسمیان
خبرنگار گروه جهان‌شهر

سال ۲۰۲۰ که دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورد، مخالفانش برای شادی در مقابل کاخ سفید جمع شدند تا جشن بگیرند. آنها تا بلوهای در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «سفر بخیر، دموکراسی پیروز شد!» تا اخراج شدی! ترامپ تمام شده، ۴ سال از آن روزها گذشته و از امروز دونالد ترامپ، یک بار دیگر رئیس جمهور آمریکا خواهد بود. او در همان ۴ سال نخست، چنان شکاف‌های عمیقی در جامعه آمریکا ایجاد کرد که حتی رئیس جمهور پس از او نیز نتوانست آن‌ها را ترمیم کند. ترامپ فراتر از ۴ سال در کاخ سفید بماند اما این ۴ سال با چالش‌های خاصی در سیاست داخلی همراه است. او به گمان خودش، ایده‌های متفاوتی برای چالش‌ها به ویژه در اقتصاد دارد. در این گزارش به بررسی چند چالش دولت دوم ترامپ پرداخته شده است.

ترامپ دیوارکش!

ترامپ در دوران رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری، حرفی نگفته در زمینه سیاست‌های ضد مهاجرتی‌اش باقی نگذاشت. او وعده داد «بزرگ‌ترین عملیات اخراج داخلی در تاریخ آمریکا» را به اجرا بگذارد. به همین دلیل، بسیاری از کارشناسان و فعالان آمریکایی نگران تأثیر سیاست‌های او بر جوامع مهاجرتی، به ویژه با توجه به طرح‌هایی که او برای تحول گسترده سیاست‌های مهاجرتی آمریکا ارائه کرده است. پس از پیروزی‌اش در انتخابات، با لحن تندتری علیه مهاجران سخن گفت؛ حتی تندتر از دوره قبل. حال ترامپ امروز در حالی برای بار دوم وارد کاخ سفید می‌شود که وعده داده یکی از پرونده‌های روی میزش در روز اول، اخراج مهاجران باشد. در حالی که ترامپ سیاست‌های خود را به عنوان فراخوانی برای یک آمریکای «امن‌تر» معرفی می‌کند، بسیاری از کارشناسان آمریکایی معتقدند که واقعیت بسیار تاریک‌تر است. تنها در سال ۲۰۱۸، اداره مهاجرت و گمرک آمریکا بیش از ۱۵۸۰،۰۰۰ دستگیری از افرادی که به نقض قوانین مهاجرت متهم بودند، انجام داد. بسیاری از این افراد سال‌ها در آمریکا زندگی کرده و در بخش‌های کلیدی مانند کشاورزی، ساخت‌وساز و مراقبت‌های بهداشتی مشغول به کار بودند.

ادامه در صفحه ۸

مرد هزار چهره

امروز ترامپ رسماً تحلیف می‌شود

او چالش‌های خاصی در سیاست داخلی و ایده‌های متفاوتی در اقتصاد دارد

آتش بس در غزه، زلزله در اسرائیل

با شروع فرایند آتش بس، طیف‌های رادیکال‌تر که بر پیروزی حماس صحنه می‌گذارند؛ تبدیل به منتقد تانیاها خواهند شد

دستپخت مدیری کلاسیک و پلنترم

ایدۀ سریال «قهوه پدری» نقد اجتماعی مهران مدیری به علاوه شوخی‌های جنسی سفارشی است



۱۳ و ۱۲

کاهش تراز خزر وضعیت یک تالاب استراتژیک را اضطراری کرد

مرثیه میانگاله

۷

دکتر طهرانچی در افتتاحیه پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی خواستار شد

جریان‌سازی پژوهش اکتشافی برای خیزش جدید علمی

۴

بازخوانی؛ سیدعباس صالحی از تبارشناسی انجمن حجّتیّه و نسبت آن

با ایده‌های جمهوری اسلامی ایران می‌گوید

حجّتیّه و انقلاب؟

۱۵